
چهار شنبه      25 بهمن 1396       27 جمادی الاول 1439      14 فوریه 202018

بیش از 3 سال از تذکر فیفا می گذرد! 

جباری: شماره ۸ استقلال برای من نیست
فرشید اسماعیلی، هافبک استقلال که در لیگ ایران پیراهن شماره ۸۸ را بر تن می کند، تصمیم 
گرفته به خاطر علاقه شــدید به شماره ۸ و فسخ قرارداد جباری و خالی شدن این پیراهن، در 
آسیا پیراهن شماره ۸ را بر تن کند . با توجه به رفتن جباری از استقلال، اسماعیلی منعی برای 
پوشیدن این پیراهن ندارد اما فرشید اسماعیلی، هافبک جوان آبی ها در حرکتی قابل تحسین 
قبل از پوشــیدن این پیراهن پرطرفدار، با صاحب قبلی آن تمــاس گرفته تا از او اجازه بگیرد . 
جباری نیز در پاسخ به اسماعیلی اعلام کرده که این پیراهن متعلق به او نبوده و قبل از خودش 

نیز بازیکنان بزرگ تری این پیراهن را بر تن کرده اند.

تکذیب خویشاوندی سباستین و کی روش
بخش  رســانه ای تیم ملی فوتبال ایران وجود هرگونه نسبت خویشاوندی بین سرمربی تیم ملی و 
سباستیائو، مربی بدنساز تیم ملی را رد  کرد . در اطلاعیه بخش رسانه  ای تیم ملی فوتبال ایران آمده 
است: »در شرایطی که موضوع کذب نسبت خویشاوندی بین آقای کارلوس کی روش، سرمربی تیم 
ملی فوتبال با سباستیائو، مربی بدنساز تیم ملی بارها از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال تکذیب 
شده، بخش رسانه  ای تیم ملی بار دیگر تاکید می کند که نسبت خانوادگی بین سرمربی تیم ملی و 
این عضو کادر فنی وجود ندارد و نباید با طرح چنین ادعاهای غیرواقع و همچنین تکرار این مطالب 

نادرست، آرامش تیم ملی در فاصله باقی مانده تا جام جهانی خدشه دار شود. «

گرشاسبی: علی کریمی بزدل نیست
حمیدرضا گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس در حاشیه دیدار پرسپولیس برابر نسف قارشی 
در پاســخ به این پرســش که آیا به نظر شما علی کریمی طبق صحبت های کارلوس کی روش 
ســرمربی تیم ملی ایران در برنامه نود بزدل است؟ گفت: »نمی توان چنین چیزی را به کریمی 
نســبت داد . کریمی بازی های ملی زیادی دارد . او یکی از بهترین های فوتبال ایران و اســطوره 
باشگاه پرسپولیس است . این صحبت در شأن علی کریمی نیست و من امیدوارم  کی روش چنین 
حرفی را در مورد کریمی نزده باشد . نباید این روزها که به جام جهانی نزدیک می شویم، چنین 

صحبت هایی به میان بیاید چرا که باعث می شود  فوتبال ما از این اختلافات ضربه بخورد. «

گل توکلی به ژاپن نامزد زیباترین گل 
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آســیا، ۱۰ گل برتر مسابقات 
قهرمانی آســیا را انتخاب کرد کــه گل فرهاد توکلی، ملی پوش 
فوتســال کشــورمان به ژاپن در بازی فینال هم جزو زیباترین 
گل های جام اســت. بهترین گل این رقابت ها با رای کاربران این 

سایت انتخاب خواهد شد. 
آغاز تمرین سپیدرود از دیروز با کریمی

تمرینات سپیدرود رشــت در حالی که پس از باخت این تیم به 
اســتقلال از روز آدینه تعطیل شــده بود، پس از 4 روز از دیروز 
در 2 نوبــت صبح و عصر برگزار شــد و علی کریمی ســرمربی 
ســپیدرود بعد از شرکت در برنامه جنجالی دوشنبه شب نود به 
سوی رشــت حرکت کرد تا تمرینات را زیر  نظر بگیرد. کریمی 
پس از شکســت تیمش برابر استقلال در پســتی اینستاگرامی 
از ســمت خود اســتعفا داده بود که این امر مورد موافقت  مالک 

سپیدرود واقع نشد. 
اینفانتینو میهمان ویژه داربی پایتخت

رئیس فدراســیون جهانــی فوتبال به احتمال فــراوان میهمان 
ویژه داربی برگشــت پایتخت خواهد بود. به گزارش وب سایت 
نود، ســاکت، سرپرست دبیرکلی فدراسیون خبر داد که احتمال 
حضور اینفانتینو رئیس فیفا در تهران بالاســت و اگر این اتفاق 
بیفتد، او ٩ اســفند بــه تهران مي آید و داربي را ۱۰ اســفند در 

ورزشگاه آزادي خواهد دید. 
بازگشت تیم ملی فوتسال به ایران

تیم ملی فوتســال کشورمان بعد از دست یابی به  عنوان قهرمانی 
پانزدهمین دوره مســابقات فوتســال قهرمانی آسیا صبح دیروز 
بــه تهران بازگشــت و در بدو ورود مورد اســتقبال مســئولان 
وزارت ورزش و فدراســیون فوتبال قرار گرفت. برای اســتقبال 
از فوتسالیست ها غلامرضا شــعبانی بهار، معاون ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانــان و محمدرضا ســاکت، در فرودگاه حاضر 

شده بودند. 
منشا برترین گلزن خارجی سرخ ها

گادوین منشــا که در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد بسیار خوبی 
داشته، با گلزنی برابر نسف قارشی تعداد گل های خود را در این 
رقابت ها به 5 رساند تا در کنار ایمون زاید برترین گلزن خارجی 
ســرخ ها در آسیا باشــد. در لیگ قهرمانان آسیا مهدی طارمی 
با ۸ گل بهترین گلزن پرســپولیس اســت و در کل رقابت های  
آســیایی، فرشــاد پیوس با ۱۱ گل برترین گلزن پرســپولیس 

محسوب می شود.
قدوس با استرشوندس تمدید کرد

باشــگاه استرشوندس دیشب رســما اعلام کرد که قرارداد سامان 
قــدوس، ســتاره ایرانی خود را به مدت 2 ســال دیگــر یعنی تا 
ســال 2۰2۰ تمدید کرده اســت. به این ترتیب تمام اخبار درباره 
جدایی هافبک ملی پوش کشورمان از این تیم سوئدی منتفی شد. 

قدوس پیش از این از باشگاه سلتاویگوی اسپانیا پیشنهاد داشت.

3 ایراد بزرگ فیفا به اساسنامه فدراسیون فوتبال چه بود؟

 مناظره 2 شب پیش علی کریمی 
و محمدرضا ســاکت سرپرســت 
دبیرکلــی فدراســیون فوتبــال فــارغ از این که 
چه کســی برنده یا بازنده آن بــود، راز بزرگی را 
برملا کــرد. علی کریمی که مدتی اســت منتقد 
بزرگ فدراســیون فوتبال شده و نسبت به برخی 
تصمیم ها و اقدامات عجیب مسئولان آن معترض 
اســت و بابت برخــی اقدامات از آن هــا توضیح 
خواســته ، در برنامه این هفته  ٩۰ با یک ســوال 
مهم ســاکت و فدراسیون نشــینان را به چالشی 
جدی کشید. او درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال 
حرف زد و از ســاکت پرســید که چرا اساسنامه 
اصلاحی فدراســیون فوتبال، سال هاست به تایید 
فیفا نرسیده . سوالی که البته پاسخ صریح و شفاف 
و قانع کننده ای نداشت و مخاطب این گونه برداشت 
کــرد که فدراســیون بر مبنای همان اساســنامه 
اشکال دار و مورد نقد فیفا فعالیت می کند و خبری 
هم از اساســنامه اصلاحی و تایید فیفا و تصویب 

 هیئت دولت نیست! 
  

قطعا برای خیلی ها این سوال پیش آمده که ماجرای 
اساسنامه و ایرادی که فیفا گرفته و خواستار اصلاح 
آن شــده، چیست؟ آیا اصلا اساسنامه اصلاح شده و 
 پنج شــنبه 5 مرداد ۱٣٩٦  به فیفا فرستاده شده یا 
نه؟ اگر ســاکت مدعی است که اساسنامه اصلاحی 
به فیفا فرســتاده شــده، پس چرا تاییدیه آن هنوز 
ارسال نشده است؟ در این زمینه یک منبع موثق که 

نمی خواست نامش فاش شــود توضیحاتی داده که 
برخی ابهامات را برطرف می کند: » این که فدراسیون 
روز  پنج شــنبه 5 مرداد ۱٣٩٦  اساسنامه فدراسیون 
را براي فیفا فرستاده و هنوز جوابي نداده اند را اطلاع 
ندارم و البته که ســکوت فیفا را نمي توان به منزله 
موافقت دانســت اما اکتبر سال  2۰۱4 مدیران فیفا 
در دیدار با نمایندگان ایرادات متعددي به اساسنامه 
فدراســیون فوتبال ایران گرفته و خواســتار اصلاح 
آن شــده بودند. همان زمان پریمــو کاروارو مدیر 
فرانســوي فدراسیون هاي عضو فیفا، ٣ ایراد اساسي 
را به مســئولان گوشزد و خواســتار برطرف کردن 
آن ها شده بود. « با پیگیری های بیشتر ٣ ایرادی که 
فیفا از اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران گرفته بود، 

مشخص می شود که به این شرح  است:
۱. اعضاي مجمع فقط و فقط باید کســاني باشــد 
که فدراســیون بتواند براي آن ها قانون گذاري کند. 
مجمع حــق دارد اعضا را تعلیق کند. فدراســیون 
فوتبال ایران به وزیر ورزش، معاون وزیر، نماینده کار 
و امور اجتماعي، وزارت علــوم، آموزش و پرورش و 
نیروهاي مسلح  و ورزش روستایي در مجمع کرسي 
و حق راي داده  اســت. آیا مجمع مي تواند  این افراد 
را در صورت تخلف تعلیق کند؟ این افراد باید حذف 

شوند. 
2. اعضــاي رکن قضایــي فدراســیون فوتبال باید 
توســط مجمع انتخاب شــوند، نه توسط رئیس یا 

هیئت رئیسه. 

٣. مسئولان فدراسیون باید حق مراجعه به کاس  را در 
اساسنامه بگنجانند. بند 2 ماده ٦٦ که مي گوید هر کس 
به راي ارکان قضایي فدراسیون اعتراض داشت، مي تواند 
به فیفا مراجعه کند، اصلاح شود. فیفا وقت رسیدگي به 

اختلافات داخلي 2۰٩ کشور را ندارد.  
 توضیح فدراسیون درباره اساسنامه

البته روز گذشــته فدراســیون فوتبــال به بحث 
اساســنامه اصلاحی و ارســالش به فیفــا یا عدم 
ارســال آن واکنش نشان داد و در خصوص ارسال 
اساســنامه فدراســیون فوتبال به فیفا اطلاعیه ای 
را صادر کرد. به نقل از ســایت رســمی فدراسیون 
فوتبــال، متن اطلاعیه فدراســیون به این شــرح  
اســت: اگرچه اساســنامه فدراســیون در دوران 
مدیریت قبلی به فیفا ارایه گردیده، اما فدراســیون 
فعلی با هــدف اطمینان بیشــتر از مبانی قانونی 
فعالیت های خود  و به موجب نامه رســمی  شماره 
2٦۱/٩٦/۰54٣2 مورخــه 2۰۱7/7/2٣ مجــددا 
ترجمه رسمی اساســنامه مذکور را به فیفا ارسال  
و از فیفــا درخواســت کرده  تــا هرگونه نظری در 
مــورد آن دارد به فدراســیون فوتبــال جمهوری 
اســلامی ایران اعلام کند. شــایان ذکر است که تا 
امروز 2۰۱۸/2/۱٣ علی رغم گذشت بیش از ٦ ماه 
از ارسال این اساســنامه هیچ گونه بازخورد منفی 
از فیفا واصل نشــده  است. بدیهی است در صورت 
وجــود مغایرت بین اصول بنیادین مورد نظر فیفا با 
اساسنامه ارسالی ، قطعا فیفا تذکرات خود را در این 

مدت زمان طولانی اعلام می کرد.

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس گفت که حریف آن ها در لیگ قهرمانان آسیا تیم 
خوبی بود. علی علیپور پس از پیروزی ٣ - صفر پرسپولیس مقابل نسف قارشی 
در گروه C لیگ قهرمانان آسیا و انتخابش به  عنوان بهترین بازیکن زمین، گفت: 
»می دانستیم که بازی سختی خواهیم داشت. تیم نسف قارشی هم خیلی تیم 
خوبی بود و چند بازی اخیر را که دیدیم، پرگل برده بود.« مهاجم پرسپولیس 

در خصوص دعوت شدنش به تیم ملی اظهار داشت: »من هم مثل همه بچه ها انگیزه زیادی داشتم و از سال 
اولی که در پرســپولیس بودم این هدف را دنبال می کردم که به تیم ملی دعوت شوم. در این فصل هم با 
زحماتی که کادرفنی کشیدند این هدف را بیشتر دنبال کردم.« علیپور اضافه کرد: »از اولین سالی که در 
پرسپولیس بودم، بابت بازی کردن یا بازی نکردن من انتقادهای زیادی به کادرفنی شده  که باید از تمام 

آن ها تشکر کنم. امیدوارم در تیم ملی هم بتوانم با قدرت و به خوبی کارم را ادامه بدهم.«

علیپور: سال ها دنبال دعوت به تیم ملی بودم

برانکــو ایوانکوویچ پس از پیروزی ٣ - صفر پرســپولیس در هفته نخســت لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل نسف قارشی گفت: »قبلا هم گفته بودم بازی اول بسیار سخت 
اســت، مخصوصا اگر در خانه بازی کنی و گزینه برد باشی.« وی افزود: »بازیکنانم 
باز هم بردند. آن ها کاملا لایق برد نشان دادند و سطح بسیار بالایی از بازی را نشان 
دادند. از هواداران ممنونم که در طول بازی، یار ما بودند و همین طور تبریک ویژه به 

بازیکنانم می گویم که بازی زیبا انجام دادند.« سرمربی پرسپولیس در خصوص عدم استفاده از محسن مسلمان 
گفت: »به خاطر این که فرد دیگری را جای او گذاشتم.« برانکو در خصوص موفقیت گادوین منشا در رقابت های  
لیگ قهرمانان آسیا و عدم گلزنی های متوالی اش در لیگ برتر ایران خاطر نشان کرد: »منشا فصل گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا هم خیلی خوب برایمان بازی کرد. ما انتظار داریم بیشتر از این ها هم گل بزند و بهترین عملکرد 

را داشته باشد. او بازی می کند تا موفق شود. او با علیپور خط حمله خطرناکی را ایجاد می کند.«

برانکو: منشا و علیپور زوج خطرناکی هستند

بانك ها  شاکیان جدید پرسپولیس
در  شرایطی  که مســئولان باشگاه پرسپولیس پیگیر پرونده های 
شــکایت بازیکنان خارجی و سابق شان هستند، ظاهرا ٣ شاکی 
جدی داخلی پیدا کرده اند. این ٣ شــاکی بر خلاف ســایر موارد 
اشــخاص حقیقی نیســتند و در واقع ٣ بانک پیگیر مطالباتشان 
از پرســپولیس شده اند. یکی از این بانک ها دولتی است که گویا 
وامی 2 میلیاردی مربوط به ســال ۸2 را حــالا پیگیري کرده، 
وامي که ضامن هاي آن مدیراني مانند جعفر کاشاني، دادکان و... 
بوده اند. 2  بانک خصوصی هم جزو شــاکیان باشگاه پرسپولیس 

هستند اما درباره مطالبات آن ها جزئیاتی در دست نیست.

افزایش ترافیک خط حمله تیم کی روش
علیپور به تیم ملی دعوت شد

علی علیپور که در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی داشته، پس از 
ماه ها انتظار به تیم ملی دعوت شــد. همسر علیپور این خبر را در 
اینستاگرام داد و ابراز امیدواری کرد که همسرش، در جام جهانی 
روسیه نیز حاضر باشد. به گزارش ورزش سه، او که چهارمین فصل 
حضور در پرسپولیس را سپری می کند، در لیگ هفدهم ۱7 گل به 
ثمر رسانده و عنوان آقای گلی را با اختلاف به  دست آورده است. او 
در جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا درخشش بسیار خوبی داشته 
و لایق پوشیدن پیراهن تیم ملی است. با دعوت شدن علی علیپور 
به تیم ملی، ترافیک در خط حمله تیم کارلوس کی روش بیشــتر 
از این نیز خواهد شــد. کریم انصاری فرد در یونان آقای گل است، 
کاوه رضایی عملکرد بســیار خوبی در بلژیک دارد، قوچان نژاد در 
هلند بازی می کند و سردار آزمون نیز مهاجم گلزن در پیراهن تیم 
ملی است و مهدی طارمی هم به روزهای اوج نزدیک شده است. 
علاوه بر این ها، مهاجمان بسیار دیگری هم هستند که کاندیدای 
حضور در تیم ملی هســتند. همچنین از فدراسیون فوتبال خبر 
رسیده که دیروز پاسپورت علیپور را گرفته اند و دعوت شدنش به 

تیم ملی صحت دارد.

درخواست عجیب لیدرهای پرسپولیس
لیزرها را بدهید، بلیت داربی بگیرید!

به گزارش هوادار، لیدرهای باشگاه پرسپولیس پیش از دیدار با 
نسف قارشی از هواداران خواستند تا اگر لیزر یا سایر لوازمی که 
منجر به بر هم زدن آرامش سکوها می شود را به همراه آورده اند 
به آن ها تحویل دهند  . آن ها همچنین وعده ای هم به هواداران 
دادند و اعلام کردند که در ازای تحویل این قبیل وســایل یک 
بلیــت داربی ۸٦ رو به روی جایگاه دریافت خواهند کرد  . لیدرها 
اظهار نظر جالب تری نیز داشــتند و خطاب به هواداران گفتند 
اگر هواداران اســتقلالی که در میان پرسپولیســی  ها هستند و 
  لیــزر به همراه دارند، آن را تحویل مــا بدهند، تا آخر بازی به 
آن ها برمی گردانیم و یک بلیت داربی ۸٦ از جایگاه اســتقلال 

می دهیم!

شعار هواداران پرسپولیس علیه کی روش
هــواداران تیم فوتبال پرســپولیس پیش از شــروع بازی دیروز 
تیمشــان مقابل نســف قارشی در ورزشــگاه آزادی با سر دادن 
شعارهایی حمایت خود را از علی کریمی پیشکسوت این باشگاه 
بابت اتفاقاتی که دوشــنبه شب در برنامه نود رخ داده بود، اعلام 

کردند و علیه سرمربی تیم ملی، کارلوس کی روش شعار دادند.

اعتصاب بازیکنان پدیده به دلیل 
مشکلات مالی

رئوفی/ بازیکنان تیم فوتبال پدیده مشــهد به دلیل 
پاس نشدن چک هایشان روز گذشته حاضر به تمرین 
نشــدند. به  گزارش فارس، قرار بود تمرین تیم فوتبال 
پدیده بعد از 2 روز اســتراحت، عصــر دیروز در زمین 
دانشــگاه فردوسی برگزار شــود. از آن جا که باشگاه به 
بازیکنان چک  داده  و قرار بود این چک ها پاس شــود، 
در نهایت با پاس نشــدن چک ها بازیکنان پدیده دست 
به اعتصاب زدند. بازیکنان تیم پدیده از ســاعت ٣۰:۱5 
دیروز در زمین دانشــگاه فردوسی شهر مشهد با لباس 
شخصی حضور یافتند اما راضی به تمرین نشدند. این 
در حالی اســت که جلسه هیئت مدیره باشگاه پدیده 2 
روز قبل برگزار و در این جلســه حتی پیشنهاد جریمه  
مالی بازیکنان هم به دلیل نتایج ضعیف مطرح شده بود. 
در خور ذکر است، خبرنگار خراسان  تماس های زیادی 
با ســرمربی، قائم مقام و مسئول روابط عمومی باشگاه 
پدیده داشــت که هیچ کدام از این نفــرات درباره این 

موضوع حاضر به پاسخ گویی نبودند. 
 

قطعی شدن 2 دیدار تدارکاتی 
دیگر تیم ملی

در ادامه برنامه ریزی های فدراسیون فوتبال برای فراهم 
کردن بازی های دوستانه 2 دیدار دیگر برای شاگردان 
کی روش قطعی شد. بعد از این که تیم ملی در تاریخ های 
2٦ اســفند، ســوم و هفتم فروردیــن و هفتم خرداد 
به ترتیب با تیم های لیبی، تونس و الجزایر و ترکیه دیدار 
می کند، در   تاریخ های ۱2  و ۱۸ خرداد هم 2 بازی دیگر 
قطعی شد. در همین راستا تیم ملی در تاریخ ۱2  خرداد 
در ترکیه به مصاف یونان می رود و پس از این بازی به 
تهران بازگشته و سپس عازم کمپ روسیه می شود. در 
تاریخ ۱۸ خــرداد و در آخرین بازی تدارکاتی نیز تیم 

ملی با لیتوانی در روسیه دیدار می کند. 

عصبانیت برانکو از نبود 
آمبولانس

سرمربی پرســپولیس به دلیل نبود آمبولانس هنگام 
مصدومیت کارمند سازمان لیگ به شدت عصبانی شد. 
به گزارش فارس، مهدی جمشــیدی فر کارمند روابط 
عمومی ســازمان لیگ قبل از نشست خبری برانکو از 
پله ها ســرنگون شد و سرش شکســت و بیهوش شد. 
برانکو سرمربی پرسپولیس نیز نظاره گر این اتفاق بود. 
به دلیل نبود آمبولانس برانکو که شاهد این اتفاق بود 
به شــدت عصبانی شد و با اعتراض اعلام می کرد برای 
چه آمبولانس در ورزشگاه نیست، چرا که ممکن است 
هر اتفاقی رخ دهد و بازیکنان و مربیان هم با همچنین 
مشکلاتی مواجه شوند و تا وقتی که کسی در ورزشگاه 
هســت نباید آمبولانس برود، چرا که ممکن است این 

اتفاقات رخ دهد. 

دایی به دادستانی کل کشور 
می رود

پس از زلزلــه خانمان برانداز کرمانشــاه علی دایی به 
سرعت دســت به کار شد و برای کمک به زلزله زدگان 
شــروع به جمع آوری کمک های نقــدی و غیر نقدی 
کــرد. او به مناطق زلزله زده هم ســفر کرد. به گزارش 
جام جم  آنلاین حســاب علی دایی مسدود شده است. 
او که قصد دارد این مبلغ را صرف بازســازی خانه های 
ویران شده کرمانشاه بکند، در گفت و گویی تاکید کرده 
که نزد دادســتانی کل کشــور می رود و این موضوع را 
حل می کنــد. دایی تاکید می کند به منظور جلوگیری 
از هر گونه سوءتفاهم و شــبهه مدام جزئیات اطلاعات 

حساب خود را در اختیار مردم قرار می دهد. 

اطلاعیه فدراسیون درباره 
اوکتاویو

فدراســیون فوتبال درخصوص خبــر قطع همکاری با 
سرمربی تیم ملی فوتبال ســاحلی اطلاعیه ای منتشر 
کرد: »مارکو اوکتاویو سرمربی محترم تیم ملی فوتبال 
ســاحلی ایران که پیش از مسابقات بین المللی پرشین 
کاپ با حضور در ایران اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی 
را در دستور کار شــاگردانش قرار داده بود، به یک باره 
به دلیل پاره ای از مســائل شــخصی مجبــور به ترک 
ایران و بازگشــت به کشورش شــد. فدراسیون مهلتی 
جهت بازگشــت اوکتاویو مشــخص کرد که ایشان در 
پاســخ خواســتار مهلت و مدت زمان بیشتری جهت 
ساماندهی مســائل و بازگشت به کشور شد. به همین 
جهت فدراسیون فوتبال طبق مفاد قرارداد این اختیار را 
دارد که به دلیل عدم حضور ایشان در مهلت مشخص 
شده با بررسی شرایط در این زمینه تصمیم گیری کند. «

رد ادعای ساکت درباره دولتی 
نبودن فدراسیون فوتبال

محمدرضا ساکت، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال 
در جریان برنامه ٩۰ و مناظره اش با علی کریمی مدعی 
شــد فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ دولتي و نهاد 
عمومي نیســتند! شاید برخی این ادعای ساکت را باور 
کنند با این حال این ادعا درست نیست، چرا که بر اساس 
اسناد مرکز پژوهش های مجلس فدراسیون هاي ورزشي 
ایران تماما فدراســیون آماتوري محسوب مي شوند و 
موسســه عمومي هســتند. این موضوع به عنوان یک 
قانون در مجلس به تصویب رســیده و در مورد اموال 
موسسات عمومي نمي توان اختلافات را به داوري ارجاع 
داد. ضمن این که اگر فدراسیون فوتبال دولتی نبود پس 
چطور سال گذشته بازنشسته های شاغل در فدراسیون 

فوتبال را به دستور سازمان بازرسي برکنار کردند؟

پرســپولیس با درخشــش علی علیپور لیگ قهرمانان را با پیروزی پرگل آغاز کرد.  آنچه که درباره عملکرد خوب علیپور  گفتنی است، رفتار حرفه اي این بازیکن جوان 
اســت.  علیپور از لحظه اي که روز قبل ، پرســپولیس وارد هتل شد تا پایان بازي با نســف قارشی تلفنش را خاموش کرده بود تا تمرکزش معطوف به بازي باشد. حتي 
خبر دعوتش به تیم ملي را هم فدراســیوني ها از طریق تلفن همبازیانش به او داده بودند. روز گذشــته آقای گل پرسپولیسی ها برای پنجمین بار در این فصل فوتبالی 
موفق به دبل شــد . پرســپولیس در اولین گام آسیایی با برد دل چسب ٣ - صفر مقابل نسف قارشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را محکم و کوبنده آغاز کرد . علی 
علیپور مهاجم گلزن سرخ پوشــان با 2 گلی که در مصاف با این تیم ازبکســتانی به ثمر رساند، اولین دبل خود را در این فصل از رقابت های  لیگ قهرمانان آسیا تجربه 
کرد . آقای گل پرسپولیسی ها تا پایان هفته بیست و سوم لیگ هفدهم موفق به ثبت 4 دبل مقابل صنعت نفت )بازی رفت و برگشت( استقلال خوزستان و پیکان شده 
و حالا اولین دبل آســیایی او پنجمین دبل فصل فوتبالی اش محســوب می شــود . علیپور که گفته می شــود با جلب نظر مساعد کی روش به تیم ملی هم دعوت شده، 
حالا انگیزه های زیادی برای درخشــش در ادامه رقابت ها دارد تا در نهایت یکی از مســافران روسیه شود . او ۱7  گل در لیگ به ثمر رسانده و اگر در 7 بازی باقی مانده 

سرخ پوشان ۸ گل به ثمر برساند، به عنوان بهترین آقای گل ادوار لیگ برتر دست خواهد یافت. 

حرفه ای گری به 
سبک علیپور! 

پنجمین دبل فصل 
برای آقای گل

پس از عدم پذیرش درخواست فدراسیون کشتی 
ایران از ســوی اتحادیه جهانی، برای تغییر نیافتن 
زمان جام جهانی کشــتی فرنگی )ایران با برگزاری 
رقابت ها در آذرماه مخالف بود(، فدراسیون کشتی 
به صورت رسمی اعلام کرد، در جام جهانی کشتی 
آزاد در آمریکا شــرکت نمی کند. به گزارش سایت 
فدراسیون کشتی، اتحادیه جهانی در پاسخ به نامه 
ایران در مورد تغییر نکردن زمان جام جهانی کشتی 
فرنگی اعلام کرد ضمن این که متوجه نگرانی های 
ایــران در این خصوص اســت، موافــق برگزاری 

مســابقات در فروردین ماه نیست و در صورتی که 
ایران نتواند مسابقات را در آذرماه سال ٩7 برگزار 
کند، میزبانی جام جهانی را به کشور دیگری واگذار 
می کند. در پی این نامه، فدراسیون کشتی ایران به 
اتحادیه جهانی کشــتی اعلام کرد که به دلیل بر 
هم خوردن برنامه های فنی مسابقات ملی خود، در 
جام جهانی کشتی آزاد در آمریکا شرکت نمی کند 
و با توجه به لزوم مذاکــره مجدد با حامیان مالی 
به زودی در مورد قبول میزبانی جام جهانی کشتی 
فرنگــی در آذرماه ســال ٩7 نظر خــود را اعلام 

می کند. در این بین اما یک سوال فدراسیون کشتی 
ایران بی پاســخ ماند و آن این که چطور کشورهای 
اروپایــی برای شــرکت در جام جهانی آمریکا، که 
حدود ٣ روز از تاریخ پیشنهادی جدید ایران فاصله 
دارد، مشکلی ندارند اما با زمان جدید پیشنهادی 
از ســوی ایران)در تاریــخ 22 و 2٣ فروردین( در 
برگــزاری جام جهانی فرنگــی)٣ روز بعد از آزاد( 
می توانند مشکل داشته باشــند؟ به همین دلیل 
به نظر می رســد مخالفت با زمان قبلی برگزاری 
مســابقات جام جهانی کشتی فرنگی، مشکل همه 

کشورهای اروپایی نیست. به هر حال تاریخ اعلامی 
جدید اتحادیه تمام برنامه های برگزاری مسابقات 
انتخابــی تیم های ملی بزرگســالان آزاد و فرنگی 
ایــران را تحت تاثیر خود قــرار می دهد. مضاف بر 
این، فدراسیون ایران باید تدارک حضور ٣ تیم ملی 
در کشــتی فرنگی خود را، در مسابقات بازی های 
آسیایی، جهانی و جام جهانی در حد فاصل زمانی 
نسبتا  محدودی ببیند. به همین خاطر با توجه به 
مشــکل به وجود آمده، تیم کشــتی آزاد ایران از 

حضور در جام جهانی آمریکا انصراف داد.

کشتی آزاد ایران به آمریکا نمی رود!  ابهام در میزبانی از جام جهانی کشتی فرنگی

پرســپولیس در لیگ قهرمانان هم توفانی ظاهر 
شــد. سرخ پوشــان تهرانی که با اقتدار در صدر 
جدول لیگ برتر هستند، عصر دیروز در حضور 
حدود 2٦ هزار تماشــاگر میزبان نسف قارشی 
بودند و با درخشــش علی علیپور بهترین گلزن 
لیگ هفدهم موفق شدند با ٣ گل حریف ازبک 
را شکست دهند. برانکو در ترکیبی جالب برای 
این دیدار از هافبک بازیســاز اســتفاده نکرده 
بود و هم محســن مســلمان و هم بشار رسن 
روی نیمکــت بودند تا پرســپولیس با ترکیب 
علیرضا بیرانوند، ســیدجلال حســینی، محمد 
انصاری، صادق محرمی، حسین ماهینی، شجاع 
خلیل زاده، محسن ربیع خواه، فرشاد احمدزاده، 
گادوین منشــا، وحید امیــری و علی علیپور به 
میدان برود. سرخ پوشــان تهرانی توفانی شروع 
کردند و محرمی، علیپور و احمدزاده تا پیش از 
گلزنی منشــا تا آستانه فروپاشی دروازه ازبک ها 
پیش رفتند اما قرعه اولین گل بازی به نام منشا 
خورد تا او در دقیقه 2۰ دروازه نســف قارشی را 
باز کند و بیســت و یکمین گل آسیایی سرخ ها 
در دوران برانکو را به ثمر برســاند. نسف قارشی 
پــس از این برای جبران تلاش بیشــتری کرد 

که در یک صحنه بیرانوند با شــیرجه  ای دیدنی 
فرصت گلزنی را از مهاجم این تیم گرفت تا نیمه 
نخســت با همان تک گل به پایان برسد. نیمه 
دوم که نیمه مربیان است، به برانکو تعلق داشت 
و شــاگردانش در این نیمــه 2 گل زدند و چند 
گل دیگر نزدند تا پرســپولیس گام نخســت را 
محکم و بلند بردارد. در نیمه دوم علیپور مهاجم 
۱7 گله ســرخ ها که دیروز خبر دعوتش به تیم 
ملی رسانه  ای شده بود، هنرش در لیگ قهرمانان 
را هم به رخ کشــید و با 2 گل زیبا سهم مهمی 
در ثبت نخستین پیروزی تیمش داشت. مهاجم 
جوان پرســپولیس در دقیقه ٦٦ روی ارســال 
محرمی گل دوم ســرخ ها را به ثمر رســاند و 4 
دقیقه بعد دوباره با ارسال زمینی انصاری دیگر 
مدافع پرسپولیس، علیپور توپ را به تور دوخت. 
البته در این نیمه نسف قارشی هم چند فرصت 
خوب داشــت که باز در یــک صحنه بیرانوند با 
یک دســت توپ را به خوبی دفع کرد تا سرخ ها 
با کلین شیت لیگ آسیایی را آغاز کنند. در دیگر 
دیــدار گروه C تیم های الوصل امارات و الســد 
قطر به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه 

2 بر یک به سود تیم قطری به پایان رسید.

شب گذشته اســتقلال تهران هم 
مثل ٣ نماینده دیگر کشورمان کار 
خود را در لیگ قهرمانان آســیا آغاز کرد. آبی های 
تهران در اولین بازی آســیایی خود میهمان الریان 
قطر ملقب به شــیرهای لیگ ســتارگان بودند که 
در نهایت این بازی با تساوی 2-2 و تقسیم امتیازات 
به اتمام رسید. شفر برای این بازی از سید حسین 
حســینی، مجید حســینی، پژمان منتظری، وریا 
غفــوری، امیــد نورافکــن، روزبه چشــمی، امید 
ابراهیمی، سرور جپاروف، داریوش شجاعیان، جابر 
انصاری و علی قربانی در ترکیب اصلی استفاده کرده 
بود. در ابتدای این دیــدار الریانی ها فرصت خوبی 
برای گلزنی داشتند ولی واکنش خوب حسینی مانع 
از گلزنی تیم الریان شد. در دقیقه هفتم بازی پاس 
جپاروف با برخــورد به پای تاباتــا، یک گل برای 
اســتقلال به همراه داشــت و آبی ها با این گل به 
خــودی پیش افتادند ولــی در ادامه تیــم الریان 
حملات زیادی را تدارک دید و در دقیقه ۱۸ ارسال 
یک ضربه ایستگاهی با ضربه سر عبدالرزاق حمدا... 
همراه شد و با گل شدن این توپ، بازی مساوی شد. 
در ادامه بازهم الریان به گل رسید. این بار در دقیقه 
2۸ جــا ماندن مدافعــان اســتقلال یک فرصت 

شوت زنی را برای تاباتا ایجاد  و او با یک شوت محکم 
دروازه اســتقلال را برای بار دوم باز کرد. در اواخر 
نیمه اول اســتقلالی ها جلو آمدنــد و در دقیقه 4۰ 
می توانستند گل مساوی را به ثمر برسانند. این بار 
شوت ســنگین جابر انصاری به تیر دروازه برخورد 
کرد و راهی به دروازه پیدا نکرد. در ادامه شجاعیان 
هم فرصت خوبی را به دســت آورد ولی شوت او از 
کنار دروازه الریان به اوت رفت  تا بازی در نیمه اول 
با برتری تیم میزبان به اتمام برســد. در نیمه دوم 
اســتقلال کاملا تیم برتر میدان بود و با در اختیار 
گرفتن توپ و میدان دفاع الریان را تحت فشار قرار 
داد اما دفاع اتوبوســی تیم میزبان کار استقلال را 
برای رسیدن به گل سخت کرده بود. در دقیقه ۸۱ 
اخراج تاباتا و ۱۰ نفره شــدن میزبان باعث شد تا 
استقلالی ها فشار خود را بیشتر کنند و سرانجام در 
دقیقه ۸۸ با ضربه ســر فوق العــاده قربانی به گل 
تساوی برســند. با این تساوی و یک امتیاز و البته 
بازی بسیار خوب و روان، استقلال شروع قابل قبولی 
در لیگ قهرمانان داشت. شاگردان شفر در بازی دوم 
خود بایــد به مصاف الهلال عربســتان بروند و در 
آخرین بازی خود از دور رفت مرحله گروهی نیز در 

خانه العین امارات بازی سختی خواهند داشت.

تساوی شیرین شروع توفانی سرخ ها 
نمایش خوب استقلال در خانه شیرهادبل های علیپور آسیایی شد


